“Thanh niên chớ ngại khó khăn, gian khổ. Càng khó càng phải xung phong.”
(Chủ tịch Hồ Chí Minh)

THÔNG TIN TUẦN THỨ 18
(Từ ngày 22/12/2025 –27/12/2025)

Kính gửi:​ - Khoa, Bộ môn;

​ - Giáo viên chủ nhiệm;
​ - Lớp, học sinh, sinh viên.

A. CÁC NỘI DUNG CHÍNH:
A1. CÁC THÔNG TIN MỚI:
- Thông báo về việc tiếp tục triển khai đóng tiền bảo hiểm y tế bắt buộc hiệu lực tử

01/01/2026;
- Kế hoạch tổ chức hội thao sinh viên Điện, Điện tử 2026;
- Kế hoạch tổ chức cuộc thi FUNNYLED CONTEST 2026.
A2. CÁC THÔNG TIN ĐÃ ĐỀ CẬP TRONG CÁC TUẦN SHCN TRƯỚC:
- Thông báo danh sách dự kiến cấp học bổng chắp cánh ước mơ trong kỳ tuyển sinh năm

2025;
- Thông tin sinh viên vi phạm nề nếp, nội quy của nhà trường;
- Thông báo về việc mở đăng ký học ghép và học kỳ phụ học kỳ 2 năm học 2025-2026;
- Hướng dẫn sinh viên đăng ký và nhận giấy xác nhận, làm lại thẻ sinh viên;
- Thông báo kế hoạch điều động lớp, sinh viên tham gia trực cờ đỏ HK1 - Năm học

2025-2026:

B. NỘI DUNG CHI TIẾT:
I. Thông báo của phòng CTCT-HSSV:
1. Thông báo danh sách dự kiến cấp học bổng chắp cánh ước mơ trong kỳ tuyển

sinh năm 2025:
1.1. Tiêu chuẩn học bổng và số sinh viên được nhận:
- Sinh viên có tổng điểm xét tuyển từ 24 điểm đến dưới 25,5 điểm được nhận học bổng

10% học phí: 531 sinh viên. Trong đó, khối ngành kỹ thuật: 519 sinh viên (860.000 đồng/sinh
viên), khối ngành kinh tế: 12 sinh viên (700.000 đồng/sinh viên).

- Sinh viên có tổng điểm xét tuyển từ 25,5 điểm đến dưới 27 điểm được nhận học bổng
25% học phí: 241 sinh viên. Trong đó, khối ngành kỹ thuật: 233 sinh viên (2.150.000
đồng/sinh viên), khối ngành kinh tế: 08 sinh viên (1.750.000 đồng/sinh viên).

- Sinh viên có tổng điểm xét tuyển từ 27 điểm trở lên được nhận học bổng 50% học phí:
70 sinh viên. Trong đó, khối ngành kỹ thuật: 68 sinh viên (4.300.000 đồng/sinh viên), khối
ngành kinh tế: 2 sinh viên (3.500.000 đồng/sinh viên).

TRƯỜNG CĐ KỸ THUẬT CAO THẮNG
PHÒNG CÔNG TÁC CHÍNH TRỊ HSSV

***

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Tp. Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 12 năm 2025

Tổng số sinh viên nhận học bổng: 842 sinh viên. Tổng số tiền học bổng: 1.269.090.000
đồng (Một tỷ hai trăm sáu mươi chín triệu không trăm chín mươi nghìn đồng chẵn).

Danh sách sinh viên được đăng tải tại website phòng Công tác Chính trị - HSSV
(www.ctct.caothang.edu.vn).

1.2. Kiểm tra thông tin và nhận học bổng:
- Sinh viên xem thông tin danh sách học bổng, cần khiếu nại, điều chỉnh thông tin, liên hệ

Phòng Công tác Chính trị-HSSV (khu nhà E, gặp Thầy Hồ Thanh Bảo, ĐT/Zalo: 0933762603)
trước 16 giờ 00’ ngày 16/12/2025.

- Các trường hợp sinh viên có cột Số tài khoản - Ngân hàng là “Thiếu – Bổ sung số tài
khoản trước 16 giờ 00’ ngày 16/12/2025”: sinh viên nhanh chóng liên hệ Ngân hàng Agribank
mở tài khoản và cung cấp số tài khoản đến Thầy Hồ Thanh Bảo để cập nhật trước thời gian
trên. Sinh viên không cung cấp số tài khoản ngân hàng xem như từ chối nhận học bổng và
không được xem xét khiếu nại về sau.

Dự kiến nhà trường cấp phát tiền học bổng chắp cánh ước mơ đến tài khoản ngân hàng
của Sinh viên trước ngày 25/12/2025.

2. Hướng dẫn sinh viên đăng ký và nhận giấy xác nhận, làm lại thẻ sinh viên:
Sinh viên trường (diện đang học, ngừng học) cần cấp lại thẻ sinh viên, cấp giấy xác

nhận để hoãn nghĩa vụ quân sự, vay vốn ngân hàng chính sách xã hội, nhận học bổng, giảm trừ
thuế thu nhập cá nhân,.v.v… thực hiện đăng ký như sau:

2.1 Đăng ký:
a) Đăng ký giấy xác nhận:
- Cách 1: Đăng ký trực tuyến trên trang cổng portal ( https://portal.caothang.edu.vn, mục

Giấy xác nhận).
- Cách 2: Đăng ký trực tiếp tại Phòng Công tác Chính trị - HSSV (lầu 5 khu nhà F) theo

lịch tiếp Sinh viên sau:
Thứ 4 và Thứ 6 hàng tuần:

Buổi sáng từ 09g00 đến 11g00
Buổi chiều từ 14g00 đến 16g00

b) Đăng ký làm lại thẻ sinh viên: đăng ký trực tiếp tại Phòng Công tác Chính trị -
HSSV (theo lịch tiếp như trên).

2.2. Nhận giấy xác nhận, thẻ sinh viên:
- Đăng ký thành công, Sinh viên nhận lịch hẹn nhận giấy, nhận thẻ.
- Theo lịch hẹn, Sinh viên đến Phòng Công tác Chính trị - HSSV ( lầu 5 khu nhà F) nhận

giấy, nhận thẻ tại cửa tiếp sinh viên.
2.3. Lưu ý:
- Sinh viên không được nhờ người khác đăng ký thay hoặc nhận thay.
- Phòng Công tác Chính trị - HSSV từ chối tiếp Sinh viên không thực hiện nghiêm túc

nội quy của nhà trường (không mặc đồng phục, không bảng tên.v.v…).
3. Thông báo kế hoạch điều động lớp, sinh viên tham gia trực cờ đỏ HK1 - Năm học

2025-2026:
Đối tượng: Tất cả sinh viên khóa 2024, 2025 (Theo lịch phân công chi tiết đính kèm).
Địa điểm và thời gian thực hiện: Sinh viên có mặt tại phòng Công tác chính trị - HSSV

(tầng 5 khu F) để nhận nhiệm vụ theo khung thời gian
- Buổi sáng: Từ 6g00 - 12g00 (Sinh viên có mặt lúc 6g00)

https://portal.caothang.edu.vn

- Buổi chiều: Từ 12g00 - 17g00 (Sinh viên có mặt lúc 12g00)
* Sinh viên được phép đi trễ (có lý do chính đáng) chậm nhất 15 phút tính từ thời gian

đầu ca trực.
Hình thức xử lý Sinh viên vi phạm: Sinh viên không tham trực theo điều động sẽ bị

phê bình trước toàn trường (thông qua nội dung sinh hoạt chủ nhiệm tuần), hạ rèn luyện loại D
(hạ rèn luyện tháng tương ứng).

​ Hằng tuần, thông tin lớp được điều động tham gia trực cờ đỏ sẽ được đăng tải trong nội
dung sinh hoạt chủ nhiệm tuần trước tuần trực 01 tuần.

4. P. CTCT-HSSV thông tin sinh viên vi phạm nề nếp, nội quy của nhà trường, đề

nghị chủ nhiệm cập nhật nội dung vi phạm vào biên bản SHCN, hạ rèn luyện theo qui
định đối với các sinh viên sau:

II. Thông báo của Phòng Đào tạo:
Thông báo về việc mở đăng ký học ghép và học kỳ phụ học kỳ 2 năm học

2025-2026:
(Thông báo đính kèm bên dưới)

III. Thông báo của Phòng Hành chính - Quản trị:
BỘ PHẬN CHẾ ĐỘ HSSV PHÒNG HÀNH CHÍNH-QT THÔNG BÁO
Từ ngày 02/01/2026 sẽ tiếp tục triển khai đóng tiền bảo hiểm y tế bắt buộc hiệu lực

tử 01/01/2026: Từ thứ sáu ngày 02/01/2026 đến hết ngày 18/01/2026 nhà trường tiếp tục triển
khai đóng tiền BHYT bắt buộc hiệu lực từ 01/01/2026 (đối với Sinh viên chưa đóng tiền
BHYT những đợt trong tháng 12 năm 2025.

SV liên quan chú ý theo dõi và thực hiện đúng hạn định để không thiệt thòi quyền lợi.
IV. Thông báo của Đoàn Thanh niên - Hội Sinh viên:
1. Kế hoạch tổ chức hội thao sinh viên Điện, Điện tử 2026:

Hội thao SV khoa Điện – Điện tử diễn ra với 03 môn gồm: Bóng đá; Cầu lông; Kéo co,
với các thông tin cơ bản như sau:

Đối tượng tham gia: Sinh viên khoa Điện, Điện tử trường Cao đẳng Kỹ thuật Cao
Thắng.

Thông tin liên hệ: Mọi thông tin về kế hoạch tổ chức, nộp danh sách và lệ phí các đội
tham gia liên hệ GV phụ trách theo bộ môn:

+ BM Đ&NLTT: Thầy Nguyễn Hữu Nguyện SĐT: 0397.184.792
+ BM CNĐT và BM ĐTVT: Thầy Huỳnh Trọng Nhân SĐT: 0933.945.348
+ BM ĐKTĐ: Thầy Nguyễn Trung Thẳng SĐT: 0334.569.963
Các
Thời gian thi đấu: 24/01/2025 – 31/01/2026 (dự kiến), lịch cụ thể BTC sẽ thông báo sau

khi các đội tham gia bốc thăm.
Chi tiết kế hoạch tại đây

2. Kế hoạch tổ chức cuộc thi FUNNYLED CONTEST 2026:
CHỦ ĐỀ NĂM 2026: “YOUR DREAM – GIẤC MƠ CỦA BẠN”
Đối tượng tham gia: Sinh viên khoá 2025 thuộc tất cả các ngành nghề đào tạo của trường.
Các mốc thời gian quan trọng:
Báo cáo tiến độ: 8h30 sáng – Thứ 7, ngày 17/01/2026 tại Hội trường khu A
Chung kết – Trình diễn mô hình LED: 18h00 – Thứ 6, ngày 23/01/2026 tại Hội trường

khu A
Bên cạnh những màn tranh tài đầy sáng tạo, khán giả tham dự còn có cơ hội bốc thăm

quà tặng cực hấp dẫn từ BTC.
Thông tin chi tiết cuộc thi: tại đây
Đăng ký ngay tại: https://forms.gle/Ypwu3sRMJ8NfFQ9dA
Đề nghị GVCN sinh hoạt, thông tin đến lớp và SV có liên quan biết để thực hiện; Ghi nội

dung đã sinh hoạt vào Biên bản và nộp về Phòng CTCT-HSSV qua cổng Portal./.
​ PHÒNG CTCT - HSSV

Nơi nhận:
- Giám hiệu (Báo cáo);
- Như Kính gửi;
- Website;
- Lưu: CTHSSV, H.

https://ddt.caothang.edu.vn/tin-tuc/KE-HOACH-TO-CHUC-HOI-THAO-SINH-VIEN-DIEN---DIEN-TU-2026.html
https://drive.google.com/file/d/16MoUyuzxENAW25bbeXYZdJeEjrq9N85N/view?fbclid=IwY2xjawOzjs1leHRuA2FlbQIxMABicmlkETFDZEx3MlFCMk9pbElMOXo2c3J0YwZhcHBfaWQQMjIyMDM5MTc4ODIwMDg5MgABHgDVgDdEEgkHJc-3aumYWHUWWP4Q4CS3E5CkPDM6efi9XQK56zB-YkA4Mwah_aem_8bJQqO9mCHvYDrs_SWeFmw
https://forms.gle/Ypwu3sRMJ8NfFQ9dA?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAYnJpZBExQ2RMdzJRQjJPaWxJTDl6NnNydGMGYXBwX2lkEDIyMjAzOTE3ODgyMDA4OTIAAR56zvGTFqzSxvMgnARQ2IsOPS5s2-AyVkDlHQwrjmwsi2YQhozjpJGRdvOoxw_aem_GaVKT-2qtKL7dFSe9buy1Q